
Kyjov
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.010183N, 17.122275E

Nadmořská výška: 192 m n. m. První pís. zmínka: 1126 (898 let) Katastrální výměra: 2 988 ha

Počet obyvatel: 10 762 PSČ: 697 01

Adresa URL: www.mestokyjov.cz

Sportovní možnosti Kyjov
Moravské vinařské stezky
Územím Kyjovska prochází tři z deseti okruhů regionálních cyklostezek, které spojuje malebná krajina,
bohaté tradice a jiskrné víno. Kyjovská, Mutěnická a Bzenecká vinařská stezka jsou součástí
ucelené sítě značených cyklistických tras procházejících všemi vinařskými podoblastmi jižní Moravy.
Okruhy jsou propojeny páteřní Moravskou vinnou stezkou, která vede napříč vinorodou Moravou ze Znojma
do slovácké metropole Uherského Hradiště.
Trasy jednotlivých okruhů jsou v mapách i terénu barevně odlišeny, poznávacím znakem vedení stezky jsou
žluté tabulky s kolem a stylizovaným sklepním žúdrem v barvě příslušné stezky. V případě
souběhu s cyklotrasou značenou KČT je na tabulce uvedeno i její číslo. V každé obci na vinařských
stezkách najdete i tabuli s mapou stezky. Trasy všech okruhů jsou zpracovány do map, které obsahují v
textové části charakteristiku příslušné vinařské oblasti a základní informace o osadách na stezce.
Zobrazení jednotlivých tras na schematické mapce v tomto letáku je pouze přibližné a zde otištěný
průběh stezek nenahrazuje plnohodnotnou mapu. Více informací o projektu získáte na www.vinarske.stezky.cz.
Cyklotrasy značené KČT
Kyjovskem procházejí také trasy značené Klubem českých turistů. Jsou to především dálkové
cyklotrasy č. 412 a 473 a několik místních tras, které vedou převážně Chřiby a Ždánickým lesem.
Trasa č. 412 | Kyjovskem prochází od Dubňan přes Milotice, Kyjov, Bukovany, Ostrovánky, Nechvalín,
Lovčice. Končí na vrchu U Slepice, kde se napojuje na trasu č. 473.
Trasa č. 473 | Dálková trasa z Rajhradic do Otrokovic. Kyjovskem prochází po hřbetu Ždánického lesa,
dále pokračuje přes Snovídky a Mouchnici do Koryčan.
Trasa č. 5096 | Tato trasa vstupuje na území Kyjovska pod partyzánským pomníkem necelých 5 km
severozápadně od Ždánic, kterými následně prochází. Pokračuje přes Lovčice a končí U Slepice ve
výšce 437 m.n.m. Celá je vedena nejkrásnějšími kouty přírodního parku Ždánický les.
Trasa č. 5095 | Do Kyjovska ústí tato trasa pod kopcem Písečná, částečně obkrouží Prostřední
vrch a kolem vinohradů pokračuje do Dambořic. Odtud pokračuje přes Uhřice do Silničné a Zdravé
vody, za kterou se napojuje na trasu 473.
Trasa č. 5150 | Západní část Velkomoravské poutní cesty. Začíná ve Starém Městě, prochází
přes Stupavu, okolo hradu Cimburk, pokračuje přes sedlo U křížku, Vřesovice a končí v
Osvětimanech.

Naučná stezka Ždánickým lesem

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8243/kyjov/sportovni-aktivity/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 05:37:28



Naučná stezka představuje v 17 zastaveních přírodní zajímavosti Ždánického lesa. Je vhodná pro
pěší i pro cyklisty, délka trasy je 13,5 km.
Trasa stezky vede ze Ždánic na hřeben Ždánického lesa a odtud se vrací do Lovčic. Další část stezky
pokračuje lesním komplexem nejvyšší částí pohoří k Haluzické hájence v údolí Kyjovky. Trasa
stezky prochází dále oblastí genových základen, které poskytují materiál pro rozmnožování buků a
dubů přirozenou formou obnovy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8243/kyjov/sportovni-aktivity/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 05:37:28


